
Z Á P I S

z 36. zasedání ZM Sedlice konaného dne 26.7.2017 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva. 

Omluveni: František Doušek

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 35. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2017
návrh výběrové komise na okna v hasičské zbrojnici
nabídka na pasport veřejného osvětlení
náklady na spolupořádání střeleckých závodů
nabídka členství Sedlické krajky v Německém krajkářském spolku
Schvalování smluv:
smlouva o zřízení věcného břemene s firmou E.ON 
smlouva o dílo s vítězem poptávkového řízení
smlouva o poskytnutí dotace na chodník s Jihočeským krajem 
smlouva o financování projektu s Euroregionem
smlouva o závodním stravování

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o odkoupení pozemku v k.ú. Sedlice

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Diskuse

7. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Baloušek, p. Jiří Bláha

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Jiří Bláha

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva starosty

-  Klub třetí armády Plzeň zaslal poděkování zastupitelstvu města a občanům za srdečné přijetí a
úhradu části nákladů

-  byla zahájena rekonstrukce Havlíčkovy ulice – nyní kanalizace a vodovodu
-  probíhá příprava města na pouť – úklid, sečení trávy, nátěry
-  dne 31.7.2017 proběhne na krajském úřadu instalace výstavy krajky
- dne 11.8.2017 bude v Pištíně při vyhodnocení vesnice roku předána cena hejtmana Sedlické

krajce s odměnou 10 000,-- Kč – pozvání k účasti členů zastupitelstva
- v sobotu 26.8.2017 účast dětí z Tiefenbachu v Sedlici

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 5 – změna rozpočtu na rok 2017,
která je tvořená rozpočtovým opatřením č. 5 ze dne 12.5.2017 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení příjmů ve výši 80 000,-- Kč – daň z hazardních her, z důvodu zvýšení příjmů
a výdajů ve výši 30 000,-- Kč – příjem dotace děti krajka, z důvodu zvýšení výdajů ve výši
10 000,-- Kč – nákup materiálu SDH, zvýšení výdajů ve výši 40 000,-- Kč – oprava traktoru
a střechy školy Holušice, zvýšení výdajů ve výši 20 000,-- Kč – platby stavebních povolení.

hlasování: pro: proti: zdržel se:

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 6 – změna rozpočtu na rok 2017,
která je tvořená rozpočtovým opatřením č. 6 ze dne 19.6.2017 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 1 320 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace na opravu
vodovodu a kanalizace Havlíčkova ulice, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 5 000,-- Kč –
oprava studny v parku v Sedlici.

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č.  7 – změna rozpočtu na
rok 2017, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 26.7.2017 z důvodu zvýšení
příjmů a výdajů ve výši 200 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace na výměnu oken v hasičské
zbrojnici, z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 454 734,-- Kč–dotace škola na vzdělání. 

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  návrh  výběrové  komise  na  výběr  dodavatele
zakázky  „Rekonstrukce  oken  v  budově  SDH Sedlice“  firmu  OKNOTHERM spol.  s  r.o.
Kaplice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo cenovou nabídku firmy E.ON Energie České Budějovice na
zpracování  pasportu  veřejného  osvětlení  a  zpracování  pasportu  schválilo  ve  variantě  bez



geodetického zaměření v ceně za 94,-- Kč za 1 světelný bod.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úhradu nákladů ve výši 3 000,-- Kč na Střelecký
den, který bude město spolupořádat s Ing. Ladislavem Kovaříkem dne 5.8.2017.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo města projednalo a jako zřizovatel schválilo členství Sedlické krajky o.p.s. v
Německém krajkářském spolku za roční poplatek 56,-- Euro.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu s  firmou E.ON distribuce  o  zřízení
věcného  břemene  č..:  PI-014330043800/001  na  pozemku  parc.  č.  704  v  k.ú.  Holušice.
Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo na zakázku „Rekonstrukce oken
v  budově  SDH  Sedlice“  s  firmou  OKNOTHERM  spol.  s  r.o.  Kaplice.  Smlouva  byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci
POV Jihočeského kraje v roce 2017 číslo SDO/OREG/615/17 na akci „Oprava chodníku na
Sídlišti 2 v Sedlici“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s Euroregionem Šumava – jihozápadní
Čechy „Smlouva o financování malého projektu v rámci programu přeshraniční spolupráce
Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 Dispoziční fond“ na projekt
„Od podvinku ke krajce“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

12. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o závodním stravování s firmou Hotel
Na Velké, s.r.o. Praha. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o prodej pozemku parc. č. 920/6 o výměře 61 m2 v
k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Úkoly a jejich plnění

- dodávka  kompostérů  –  proběhlo  výběrové  řízení,  dodavatel  vybrán  a  vyzván  k   podpisu
smlouvy, pak bude následovat dodávka

- vrata hřbitov – posouzen stav, oprava bude nutná
- umístění tabulí se zákazem skládky – jsou vyrobeny, začátkem srpna budou instalovány
- nákup altánů – jsou objednány, dodání v září



- oprava plakátovacích ploch – není 
- ošetření chodníků postřikem – provedeno
- nákup dopravního zrcadla na náměstí T. G. Masaryka – je nainstalováno

6. Diskuse

- p. Bláhová se dotazovala na opravu poklopů kanálů v Nádražní ulici – Casta provede
- p. Bláhová se dotazovala na opravu plotu p. Prexl – není, připravuje se materiál, s p. Prexlem

projednáno na dobu po zvládnutí úklidu trávy
- p. Vágner se dotazoval na opravu chodníku v Nádražní ulici – reklamováno, bude opraven
- p. Bláhová co s plevelem v ostrůvkách v Nádražní ulici – pravidelné sečení
- p.  Bláhová  se  dotazovala  na  přípravu vybudování  chodníku a  parkoviště  u  MŠ –  odborem

dopravy doporučeno udělat jednosměrný provoz – bude požádáno o povolení
- p. Hrdličková se dotazovala na stoku pod kostelem – městská kanalizace je napojena zvlášť,

není do stoky, je zaústěn přepad z rybníka Martin pro případ přívalového lijáku
- p. Vorel – cesta v Němčicích k přejezdu je opět rozbitá, chybí označení červenými patníky
- p. Vorel – v Němčicích je nutno vyčistit mříž na kanálu
- p. Krejčová požaduje pro ČSŽ umístnění vitríny v parku
- p. Krejčová se dotazovala na možnosti sběru olejů – není znám výrobce nádob, bude zjištěno
- p. Bláhová pochválila pracovníky za úklid města
- p. Hrdličková se dotazovala na kontejner na nápojové kartony – dává se do plastů
- p. Vorel požaduje do Němčic kontejner na sklo – bude umístěn

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
z 36. zasedání zastupitelstva města Sedlice,  konaného 26.7.2017 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 505/2017 ke změně rozpočtu. Po projednání ZM
schvaluje Rozpočtovou změnu č.  7 – změna rozpočtu na rok 2017, která je tvořena rozpočtovým
opatřením č. 7 ze dne 26.7.2017 z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 200 000,-- Kč – příjem a
čerpání dotace na výměnu oken v hasičské zbrojnici, z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 454
734,-- Kč–dotace škola na vzdělání. 

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 506/2017 k výběru dodavatele na okna. Po projednání ZM
schvaluje návrh výběrové komise na výběr  dodavatele  zakázky „Rekonstrukce oken v budově
SDH Sedlice“ firmu OKNOTHERM spol. s r.o. Kaplice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 507/2017 k pasportu VO. Po projednání ZM
schvaluje zpracování pasportu veřejného osvětlení ve variantě bez geodetického zaměření v ceně
za 94,-- Kč za 1 světelný bod.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 508/2017 ke střeleckým závodům. Po projednání ZM
schvaluje úhradu nákladů ve výši 3 000,-- Kč na Střelecký den, který bude město spolupořádat s
Ing. Ladislavem Kovaříkem dne 5.8.2017.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 509/2017 ke smlouvě s E.ON o zřízení VB. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu s firmou E.ON distribuce o zřízení věcného břemene č..: PI-014330043800/001
na pozemku parc. č. 704 v k.ú. Holušice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném
znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 510/2017 ke smlouvě s Oknotherm. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu  o  dílo  na  zakázku  „Rekonstrukce  oken v  budově  SDH Sedlice“  s  firmou
OKNOTHERM spol. s r.o. Kaplice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 511/2017 ke smlouvě o dotaci z POV. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci POV Jihočeského kraje v roce 2017 číslo
SDO/OREG/615/17 na akci „Oprava chodníku na Sídlišti 2 v Sedlici“. Smlouva byla předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 512/2017 ke smlouvě s Euroregionem. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu s Euroregionem Šumava – jihozápadní Čechy „Smlouva o financování malého
projektu v rámci  programu přeshraniční  spolupráce Cíl  EÚS Česká republika – Svobodný stát
Bavorsko  2014-2020  Dispoziční  fond“  na  projekt  „Od  podvinku  ke  krajce“.  Smlouva  byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 513/2017 ke smlouvě o stravování. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o závodním stravování s firmou Hotel Na Velké, s.r.o. Praha. Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 514/2017 k členství Sedlické krajky. Po projednání ZM
schvaluje jako zřizovatel členství Sedlické krajky o.p.s. v Německém krajkářském spolku za roční
poplatek 56,-- Euro.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 515/2017 k prodeji pozemku. Po projednání ZM
schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 920/6 o výměře 61 m2 v k.ú. Sedlice u
Blatné.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 5 – změna rozpočtu na rok 2017, která je tvořená rozpočtovým opatřením č. 5 ze dne 12.5.2017 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 80 000,-- Kč – daň z hazardních her, z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 30 000,-- Kč – příjem dotace děti krajka, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 10 000,-- Kč – nákup materiálu SDH, zvýšení výdajů ve výši 40 000,-- Kč – oprava traktoru a střechy školy Holušice, zvýšení výdajů ve výši 20 000,-- Kč – platby stavebních povolení.
	2. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 6 – změna rozpočtu na rok 2017, která je tvořená rozpočtovým opatřením č. 6 ze dne 19.6.2017 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 1 320 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace na opravu vodovodu a kanalizace Havlíčkova ulice, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 5 000,-- Kč – oprava studny v parku v Sedlici.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 7 – změna rozpočtu na rok 2017, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 26.7.2017 z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 200 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace na výměnu oken v hasičské zbrojnici, z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 454 734,-- Kč–dotace škola na vzdělání.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na výběr dodavatele zakázky „Rekonstrukce oken v budově SDH Sedlice“ firmu OKNOTHERM spol. s r.o. Kaplice.
	5. Zastupitelstvo města projednalo cenovou nabídku firmy E.ON Energie České Budějovice na zpracování pasportu veřejného osvětlení a zpracování pasportu schválilo ve variantě bez geodetického zaměření v ceně za 94,-- Kč za 1 světelný bod.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úhradu nákladů ve výši 3 000,-- Kč na Střelecký den, který bude město spolupořádat s Ing. Ladislavem Kovaříkem dne 5.8.2017.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a jako zřizovatel schválilo členství Sedlické krajky o.p.s. v Německém krajkářském spolku za roční poplatek 56,-- Euro.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s firmou E.ON distribuce o zřízení věcného břemene č..: PI-014330043800/001 na pozemku parc. č. 704 v k.ú. Holušice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo na zakázku „Rekonstrukce oken v budově SDH Sedlice“ s firmou OKNOTHERM spol. s r.o. Kaplice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci POV Jihočeského kraje v roce 2017 číslo SDO/OREG/615/17 na akci „Oprava chodníku na Sídlišti 2 v Sedlici“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu s Euroregionem Šumava – jihozápadní Čechy „Smlouva o financování malého projektu v rámci programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 Dispoziční fond“ na projekt „Od podvinku ke krajce“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	12. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o závodním stravování s firmou Hotel Na Velké, s.r.o. Praha. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o prodej pozemku parc. č. 920/6 o výměře 61 m2 v k.ú. Sedlice u Blatné a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.

